contratação, permitindo o acompanhamento e o controle por parte de todos os interessados através 
de seu Portal da Transparência.

10. PROCESSOS DE CONTRATAÇÃO E
TRANSPARÊNCIA DA ABM

11. DETALHAMENTO FINANCEIRO DAS ATIVIDADES

Para o custeio e execução das atividades presentes nesta proposta, estimamos um investimento de 
R$165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais), que poderá ser creditado em 3 (três) parcelas de 
R$55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) mensais na conta do Banco do Brasil da Associação Brasileira 
de Municípios, correspondente a Agência 4200-5, Conta-Corrente nº 7.760-7.

Tal valor garante a qualidade e o impacto desejado para o objetivo do projeto, de forma que cobre 
todas as etapas do planejamento, produção e execução, assegurando uma entrega e�ciente e